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Farba, która wykrywa mikrouszkodzenia

Zespół naukowców, składający się z Mohameda Saafi i Davida McGahona
z University of Strathclyde, opracował ekonomiczną, przyjazną środowisku, inteligentną
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farbę wykrywającą drobne uszkodzenia mostów, kopalń oraz elektrowni wiatrowych, jeszcze
zanim usterka stanie się widoczna.
 
Do produkcji farby naukowcy wykorzystali symetryczne nanorurki węglowe i popiół lotny, produkt
pochodzący z recyklingu. Obie substancje zmieszane ze sobą wykazują właściwości podobne do
cementu, sprawiając, że produkt sprawdza się w niesprzyjających warunkach. Ponieważ popiół lotny
jest głównym surowcem farby, produkt jest niezwykle wytrzymały i kosztuje tyle, co 1% obecnych
metod inspekcyjnych.
 
Farbę rozpryskuje się na powierzchnię, którą chce się zbadać, a następnie elektrody przyczepione do
niej odczytują strukturalne uszkodzenia.
 
System monitorowania składa się z bezprzewodowej sieci czujników, w której bezprzewodowe węzły
komunikacyjne gromadzące energię i wysyłające sygnały ostrzegawcze są sprzężone z farbą, zdalnie
monitorując jakiekolwiek niezauważalne gołym okiem uszkodzenia, takie jak mikropęknięcia.
Inteligentna farba razem z bezprzewodowym systemem monitorującym zmniejsza koszty eksploatacji
i optymalizuje bezpieczeństwo.

Źródło: www.nanonet.pl
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Jak poradzić sobie z końcem wakacji?
Dobrym sposobem jest opracowanie planu na „po urlopie”.
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Zalecenia w sprawie mpox są racjonale i
adekwatne
Wytyczne dotyczące mpox są adekwatne do obecnej sytuacji.
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Przydatność organów do przeszczepu
Syntetyczna krew może istotnie wpłynąć na transplantologię.
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Naukowcy zbadali, jak powstają nowe słowa w
mediach społecznościowych
Język ewoluuje w kontekście społecznym, a jego odmiany zawsze konkurują ze sobą.
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Telefony komórkowe nie powodują
nowotworów mózgu
Wykazują naukowcy w najnowszych badaniach.
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Ryzyko zawału i udaru mózgu u kobiet
Z 30-letnim wyprzedzeniem zwykłym testem krwi można je wykryć.
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Galaktyki są dużo większe, niż sądzono
Galaktyka Andromedy już od dawna oddziałuje na Drogę Mleczną.
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System inteligentnego zarządzania pojazdami
nagrodzony przez...
Nagrodzony przez Siemensa i PW.
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udaru mózgu u kobiet  
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